
 
 
 
 

 

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE PUYANGO 

Concejo Municipal  

RESOLUCIÓN NRO. 0141 – CM – GADMP – 2022. 

 

EL CONCEJO MUNICIPAL DEL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO DEL CANTÓN 
PUYANGO 

 
En uso de sus atribuciones y facultades: 
 

RESUELVE: 
 

 
Art. 1.- Aprobar el orden del día 
Art. 2.- Aprobar el acta de la sesión ordinaria Nro. 140 
Art. 3.- Autorizar con informe favorable para el trámite de Partición de bienes sucesorios de Franklin 
Antonio Prado Ochoa (+) del predio denominado Cango. 
Art. 4.- Aprobar la donación de un predio de propiedad del GADM de Puyango, ubicado en La Merced 
a la Empresa Eléctrica Regional del Sur S.A  según pedido suscrito en oficio Nro. 0002-2022-EERSSA-
AA, firmado por el Mgs. Iván Valladarez, Administrador EERSSA Agencia Alamor.   
Art. 5.- Aprobación en primer debate de la “Ordenanza que declara a la Plaza Cívica de la ciudad de 
Alamor como espacio del arte y la cultura”. 
 

 

Alamor, 09 de marzo del 2022. 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

Ing. Hernán Encalada Elizalde. 

ALCALDE DEL CANTÓN PUYANGO. 

 


